1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ-ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________________
 2017 года   с. Веселовка     №

О внесении изменений в постановление администрации

Веселовского сельского поселения Сакского района

Республики Крым от 12.01.2017 года №2 «Об утверждении

Порядка размещения и функционирования нестационарных

торговых объектов на территории Веселовского сельского

поселения Сакского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 6 Закона Республики Крым от 05 мая 2015 года № 92-ЗРК/2015

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике

Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 года №

402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных

торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования Веселовское сельское поселение Сакского

района Республики Крым,

Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Веселовского сельского

поселения Сакского района Республики Крым от 12.01.2017 года №2 «Об утверждении

Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на

территории Веселовского сельского поселения Сакского района Республики Крым»:

1.1. Слова в пункте 3 раздела II «Технические требования к размещению НТО

(далее – Требования к размещению) утверждаются решением сессии Веселовского

сельского совета.» заменить словами «Технические требования к размещению НТО

(далее – Требования к размещению) утверждаются администрацией Веселовского

сельского поселения Сакского района Республики Крым»;

1.2.Пункт 9 раздела II изложить в новой редакции «9. Вопросы о необходимости

внесения изменений в Схему рассматриваются администрацией Веселовского

2

сельского поселения Сакского района Республики Крым не менее одного раза в

квартал»;

1.3. Пункт 21 раздела II изложить в новой редакции «21. Администрация

Веселовского сельского поселения Сакского района Республики Крым при

утверждении Схемы устанавливает зоны осуществления развозной торговли и зоны, в

которых запрещается осуществление разносной торговли, с указанием товарной

специализации зон на территории Веселовского сельского поселения.».

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) на

Портале Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные

образования, подраздел – Сакский район (sakimo.rk.gov.ru), муниципальные

образования Сакского района, Веселовское сельское поселение, на официальном сайте

администрации Веселовского сельского поселения http://veselovkasovet.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном

стенде Веселовского сельского совета по адресу: с. Веселовка, пер. Школьный, №14.

Председатель Веселовского сельского

совета – глава администрации

Веселовского сельского поселения      В.Н. Безверхний

Рассылка: дело-1, минюст-1, прокуратура-1, сайт -1 –4экз.

http://rk.gov.ru/
../../AppData/Local/Temp/№_..2017%20комиссия%20по%20приемке.doc
http://veselovkasovet.ru/